40

Saint-Quentin 1133
Simon, bishop of Noyon and Tournas, concedes the altar of Marcy to Hugh [1], abbot of
Homblitres.

B: Lat. 13911, fol. 35r-v, with the title “Stmonis episcopi de altari de Marei.” C: H
588, p. 34, with the same title as B, except for “Marcy.”

Pub.: (@) Hémerd, regestum, p. 42, “chartae corumdem.” (8) Colliette, 2:263, in-
complele copy of a.

Ind.; Bréquigny, 2:609. Matton, p. 94.

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Docente ac suggerente
Spiritu sancto, didicimus fratribus Deo® militantibus opem miseratio-
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nis afferri®* debere, eisque potissimum quos mundi flore calcato divi-
nae contemplationi videmus ardentius inhaerere. Qui enim optimam
partem elegere, optima merentur ab optimis impetrare. Eapropter
ego Simon, Dei‘ gratia Noviomensis et Tornacensis episcopus, haec?
praesentes scire volumus et futuros: venerabilem Humolariensis
ecclesiae abbatem Hugonem,* bonae opinionis ac religionis virum,
cum eiusdem loci fratribus nos humiliter adiisse utque ecclesiae suae/
longa¢ temporis inquietudine, super quam credi possit, attritae in
tantorum malorum remedium,? altare de Marci* perpetuo’ conce-
deremus, multis modis exorasse. Tuam itaque, reverende fili Hugo,
plenam rationis petitionem’ attendentes praesertim quod inibi* per te
monasticus ordo refloruerat, condescendere petitioni tuae dignum
duximus, tibique’ac successoribus tuis in perpetuum salvo pontificali
ac synodali iure, altare postulatum benigne concessimus.” 5i quis
ergo concessionem celebriter et laudabiliter actam vel abnegare, quod
absit, vel labefactare praesumpserit, anathematis eumn vinculis obliga-
mus, apicibusque litterarum mandatarum cum testium tum* sigilli
nostri impressione stipulari non absurdum censuimus. Signum Simo-
nis episcopi. Signum Hugonis archidiaconi. Signum Gerardi decani
canonicorum Sancti Quintint. Signum domini® Heriberti abbatis
Sancti Praeiecti.? Signum? Goflridi’ cantoris. Signum Anselmi pres-
byteri. Signum Evrardi. Signum Roberti diaconorum. Signum Neve-
lonis. Signum¢ Oddonis* canonicorum. Actum apud Sanctum Quin-
tinum anno incarnationis verbi MCXXXIII, indictione X1,* domino
Simone pontificante, Ludovico rege imperante. Domino autem lesu
Christo ad nutum suurn omnia disponente, cui est* honor et gloria in
saecula saeculorum. Amen. Ego Hugo cancellarius subscripsi.

* domino changed by a laler hand to Deo B, ¥ afferre BC.  “dictaa. “scirea.  * Hugonem
omitteda,  / suacecclesiae C. £ longa through remedium omitieda.  * Marcy C, Marchi e,
*inperpetuum €, / petitionem addrd above B.  * inibi omitteda, ! itaquetibie. ™ conces-
simus changed to concedimus €, " cum BC.  * domini changed te domni B, domni Ca.  # Pro-
jectiB. vet BC. ' Goyfredia. *Odonisa. 'Ila veta

41

Hombli¢res 1135

Abbot Hugh [I] of Homblitres, at the request of Simon, bishop of Noyon and Tournai,
and with the approval of the entire chapter of Homblizres, concedes to Abbot Galeran and
the monks of Notre-Dame of Ourscamp the land of Mennessis and Voyaux, part in allod
and part in manse.' Bishop Stmon then grants the altar of Mascy to Homblizses.
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A: Original. Seal of “yellow wax. Seal of a bishop badly broken.” This charter was used
by Peigné-Delacourt but has since disappeared. B: Oise, A.D., H 4079, Cortu-
laire d'Qurscamp, p. 18, without the witnesses, copy of the 13the. C: B.N., lat.
5473, Cartulaire d'OQurscamp, fol. 100, defective copy of the 17th ¢.

Pub.: (a} Peigné-Delacoust, pp. 50-31, no. 78, copy of AB (text given here).

In nomine summe Deitatis. Ego Hugo, Dei gratia abbas et humi-
lis minister eccleste Humolariensis, notum volo fieri universitati fide-
lium presentium ac futurorum quod dominus et venerabilis pastor
noster Symon, Noviomensis et Tornacensis episcopus, nostram roga-
vit humilitatem ut pro Dei et sui amore concederemus domino® abbati
Gualeranno et fratribus de Ursicampo terram ecclesie nostre perti-
nentem, terram scilicet Manessiarum et Vadulorum. Nos vero sanam
eius petitionem debita humilitate suscipientes, prefatam terram, ter-
ram scilicet Manessiarum et Vadulorum, a fossato Gerardino usque
ad territorium Ruminiacense, tam alodium quam terram mansualem,’
ecclesie sancte Marie de Ursicampo, ex consilio et pleno assensu totius
nostri capituli, ex integro cum omnibus appendiciis suis concessimus
ac immutabiliter contradidimus absolute ac perpetue libertatis iure
possidendum. Ipse vero prefatus episcopus ecclesie nostre, quam pio
pastoris diligebat affectu minorationem non sustinens, verum et bone
voluntatts nostre condignam recompensationem faciens, altare de
Marce nobis tradit iure perpetuo possidendum. Ut ergo tam pia ele-
mosinarum Jargitio et tam devota traditio in posterum inconcussa per-
maneat, sigilli sancte Marie Humolarensis impressione et testium qui
audierunt et benignum assensum prebuerunt et viderunt, assignatione
confirmamus et anathematis sententia innodamus, Actum Humola-
rias in communi capitulo, anno incarnationis Dominice MCXXXYV,
indictione XIII. Signum® Lamberti prioris. Signum Nicholai. Sig-
num Petri. Signum Eligii. Signum Gerardi prepositi. Signum Gerardt
helemosinarii. Signum Alchui. Signum Arnulfi decani. Signum Ar-
nulfi sacriste. Signum Helduini huc usque senioris. Signum Symonis
diaconi. Signum Gozzumi subdiaconi. Signum Benedicti. Signum
Balthulfi. Signum Walteri. Signum Rogeri. Signum Elvardi canonici
prioris de Margellis. Signum Agelini canonici de Margellis. Signum
Huberti canonici de Aroasia. Signum Clementis subprioris de Ursi-
campo. Signum Roberti marescali de Ursicampo.